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POR VAGA MÍNIMO MÁXIMO

PONTOS CONVOCADOS

101−Biotecnologia 43 295 22 152 3.53 83

− Ampla Concorrência 26 223 11 98 3.77 8353

− Candidatos de Escola Pública 11 61 11 44 4.00 6634

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 11 0 10 1.67 5229

102−Ciências Biológicas 139 1679 130 561 4.04 82

− Ampla Concorrência 83 1059 54 292 3.52 8256

− Candidatos de Escola Pública 35 470 62 156 4.46 7246

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 21 150 14 113 5.38 6129

103−Ciências Biomédicas 48 1264 86 209 4.35 80

− Ampla Concorrência 29 892 41 116 4.00 8060

− Candidatos de Escola Pública 12 272 32 52 4.33 7549

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 7 100 13 41 5.86 6240

104−Ciências dos Alimentos 29 78 4 68 2.34 73

− Ampla Concorrência 18 49 3 42 2.33 6628

− Candidatos de Escola Pública 7 22 1 19 2.71 7327

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 7 0 7 1.75 5027

105−Educação Física 159 941 77 558 3.51 79

− Ampla Concorrência 96 594 38 293 3.05 7941

− Candidatos de Escola Pública 40 222 23 176 4.40 6927

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 23 125 16 89 3.87 5627

106−Enfermagem 155 953 91 545 3.52 77

− Ampla Concorrência 92 579 35 275 2.99 7744

− Candidatos de Escola Pública 39 252 36 185 4.74 6230

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 24 122 20 85 3.54 6327

107−Farmácia 166 1559 91 678 4.08 80

− Ampla Concorrência 101 1062 53 382 3.78 8054

− Candidatos de Escola Pública 40 377 25 195 4.88 7342

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 25 120 13 101 4.04 6127

108−Fisioterapia 48 975 67 204 4.25 78

− Ampla Concorrência 29 697 25 114 3.93 7857

− Candidatos de Escola Pública 12 194 24 45 3.75 7345

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 7 84 18 45 6.43 5833

109−Fonoaudiologia 70 580 36 287 4.10 75

− Ampla Concorrência 42 374 14 154 3.67 7546

− Candidatos de Escola Pública 18 150 16 85 4.72 6138

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 10 56 6 48 4.80 5427

110−Gerontologia 43 374 17 127 2.95 74

− Ampla Concorrência 26 353 12 113 4.35 7449

− Candidatos de Escola Pública 11 15 4 10 0.91 5128

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 6 1 4 0.67 4227

111−Medicina 244 23557 1757 1047 4.29 88

− Ampla Concorrência 147 16703 991 586 3.99 8879

− Candidatos de Escola Pública 61 4912 507 298 4.89 8671

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 36 1942 259 163 4.53 8360

112−Medicina Veterinária 102 2094 176 427 4.19 81

− Ampla Concorrência 61 1378 72 221 3.62 8157

− Candidatos de Escola Pública 26 528 77 122 4.69 6546

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 15 188 27 84 5.60 6136

113−Nutrição 79 1143 81 325 4.11 77

− Ampla Concorrência 49 787 42 176 3.59 7754

− Candidatos de Escola Pública 19 242 26 80 4.21 7445

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 11 114 13 69 6.27 6534

114−Obstetrícia 43 226 21 129 3.00 66

− Ampla Concorrência 26 161 7 86 3.31 6641

− Candidatos de Escola Pública 11 41 8 30 2.73 6127

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 24 6 13 2.17 5027
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115−Odontologia 191 1791 119 744 3.90 83

− Ampla Concorrência 115 1262 64 427 3.71 7950

− Candidatos de Escola Pública 48 392 41 217 4.52 8337

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 28 137 14 100 3.57 5827

116−Psicologia 30 1059 77 125 4.17 83

− Ampla Concorrência 18 770 41 69 3.83 8365

− Candidatos de Escola Pública 8 223 28 37 4.63 6752

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 66 8 19 4.75 5643

117−Psicologia 51 2834 238 223 4.37 84

− Ampla Concorrência 31 1845 103 125 4.03 8466

− Candidatos de Escola Pública 13 676 95 62 4.77 7856

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 7 313 40 36 5.14 6448

118−Saúde Pública 29 72 5 65 2.24 66

− Ampla Concorrência 18 60 3 57 3.17 6630

− Candidatos de Escola Pública 7 4 0 3 0.43 6027

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 8 2 5 1.25 4227

119−Terapia Ocupacional 34 337 15 144 4.24 68

− Ampla Concorrência 20 201 7 68 3.40 6848

− Candidatos de Escola Pública 9 95 4 43 4.78 6639

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 5 41 4 33 6.60 5228

120−Zootecnia 28 146 8 91 3.25 69

− Ampla Concorrência 17 108 7 58 3.41 6939

− Candidatos de Escola Pública 7 34 1 29 4.14 4927

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 4 0 4 1.00 5027

199−Treinamento B (Biológicas) 200 4070 238 676 3.38 84

− Ampla Concorrência 100 3692 214 390 3.90 8460

− Candidatos de Escola Pública 63 306 19 224 3.56 7434

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 37 72 5 62 1.68 6527

201−Engenharia Agronômica; Engenharia Bioquímica; Engenharia de Biossiste... 246 1484 89 831 3.38 79

− Ampla Concorrência 149 1129 52 550 3.69 7946

− Candidatos de Escola Pública 62 281 26 230 3.71 6527

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 35 74 11 51 1.46 7127

301−Ciências da Natureza 43 100 7 89 2.07 72

− Ampla Concorrência 26 80 3 76 2.92 7228

− Candidatos de Escola Pública 11 13 3 9 0.82 5927

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 7 1 4 0.67 6627

302−Ciências Exatas 36 97 6 89 2.47 76

− Ampla Concorrência 22 77 4 72 3.27 7628

− Candidatos de Escola Pública 9 15 2 13 1.44 5627

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 5 5 0 4 0.80 6627

303−Computação 266 4662 373 1107 4.16 86

− Ampla Concorrência 160 2951 171 536 3.35 8663

− Candidatos de Escola Pública 67 1214 136 341 5.09 7952

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 39 497 66 230 5.90 7640

304−Engenharia Aeronáutica 29 663 46 121 4.17 84

− Ampla Concorrência 18 528 30 69 3.83 8473

− Candidatos de Escola Pública 7 105 11 34 4.86 8156

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 30 5 18 4.50 6440

305−Engenharia Ambiental 100 303 17 255 2.55 76

− Ampla Concorrência 61 227 10 191 3.13 7637

− Candidatos de Escola Pública 25 54 3 47 1.88 6327

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 14 22 4 17 1.21 5927

306−Engenharia Civil 43 495 26 186 4.33 78

− Ampla Concorrência 26 376 11 112 4.31 7855

− Candidatos de Escola Pública 11 90 8 52 4.73 6840

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 29 7 22 3.67 4727
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307−Engenharia de Materiais 105 259 8 248 2.36 81

− Ampla Concorrência 63 215 7 207 3.29 8128

− Candidatos de Escola Pública 26 36 0 34 1.31 6327

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 16 8 1 7 0.44 4727

308−Engenharia Elétrica e de Computação 111 1299 81 415 3.74 84

− Ampla Concorrência 66 969 56 240 3.64 8465

− Candidatos de Escola Pública 27 258 20 116 4.30 7946

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 18 72 5 59 3.28 6627

309−Engenharia Física; Engenharia de Produção; Engenharia Química 174 698 59 490 2.82 86

− Ampla Concorrência 104 534 32 357 3.43 8644

− Candidatos de Escola Pública 44 137 22 111 2.52 7327

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 26 27 5 22 0.85 6527

310−Engenharia Mecânica; Engenharia Mecatrônica; Engenharia de Produção 111 1475 103 431 3.88 83

− Ampla Concorrência 66 1179 64 274 4.15 8361

− Candidatos de Escola Pública 27 213 26 95 3.52 6743

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 18 83 13 62 3.44 6027

311−Engenharias 619 5085 222 2254 3.64 86

− Ampla Concorrência 372 3945 126 1434 3.85 8664

− Candidatos de Escola Pública 155 836 72 559 3.61 8241

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 92 304 24 261 2.84 7027

312−Física / Física Computacional / Física Biomolecular / Meteorologia / Geofísic... 410 1989 225 1383 3.37 88

− Ampla Concorrência 249 1240 109 771 3.10 8450

− Candidatos de Escola Pública 101 581 87 481 4.76 8827

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 60 168 29 131 2.18 6727

313−Física Médica 49 256 21 161 3.29 76

− Ampla Concorrência 29 189 8 110 3.79 7649

− Candidatos de Escola Pública 13 48 8 39 3.00 6427

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 7 19 5 12 1.71 5627

314−Geociências e Educação Ambiental 29 50 6 39 1.34 70

− Ampla Concorrência 18 31 5 25 1.39 7027

− Candidatos de Escola Pública 7 16 1 12 1.71 4927

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 3 0 2 0.50 2827

315−Geologia 37 172 8 114 3.08 77

− Ampla Concorrência 22 119 2 69 3.14 7348

− Candidatos de Escola Pública 9 42 6 34 3.78 7727

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 11 0 11 1.83 5627

316−Informática Biomédica 15 60 4 45 3.00 69

− Ampla Concorrência 9 45 2 32 3.56 6941

− Candidatos de Escola Pública 4 13 2 11 2.75 5731

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 2 2 0 2 1.00 4027

317−Licenciatura em Matemática / Física 189 516 43 460 2.43 78

− Ampla Concorrência 114 366 19 338 2.96 7529

− Candidatos de Escola Pública 47 101 15 83 1.77 7827

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 28 49 9 39 1.39 5827

318−Matemática Aplicada 33 191 14 92 2.79 75

− Ampla Concorrência 20 172 10 78 3.90 7545

− Candidatos de Escola Pública 8 12 2 10 1.25 5831

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 5 7 2 4 0.80 5527

319−Oceanografia 29 126 12 92 3.17 76

− Ampla Concorrência 18 89 7 62 3.44 7644

− Candidatos de Escola Pública 7 31 4 27 3.86 6128

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 6 1 3 0.75 3927

320−Química 73 260 12 204 2.79 79

− Ampla Concorrência 44 176 3 132 3.00 7939

− Candidatos de Escola Pública 19 65 7 56 2.95 6227

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 10 19 2 16 1.60 6227



FUVEST 2025
FUVEST 2025

Nota de Corte
Listagem por Carreira 4

FUVEST − Fundação Universitária para o Vestibular

CÓDIGO E NOME DA CARREIRA
VAGAS INSCRITOS AUSENTES CONVOC

2ª FASE

CONVOC

POR VAGA MÍNIMO MÁXIMO

PONTOS CONVOCADOS

321−Química 129 701 41 472 3.66 83

− Ampla Concorrência 78 431 18 245 3.14 8348

− Candidatos de Escola Pública 33 189 15 155 4.70 7231

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 18 81 8 72 4.00 7727

322−Sistemas de Informação 37 464 34 155 4.19 78

− Ampla Concorrência 22 289 18 76 3.45 7857

− Candidatos de Escola Pública 9 126 12 46 5.11 6448

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 49 4 33 5.50 5732

399−Treinamento E (Exatas) 200 3392 165 744 3.72 82

− Ampla Concorrência 100 3009 145 449 4.49 8261

− Candidatos de Escola Pública 63 326 17 243 3.86 7336

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 37 57 3 52 1.41 6827

501−Administração, Ciências Contábeis, Economia, Finanças e Negócios 194 1571 157 681 3.51 79

− Ampla Concorrência 116 1192 101 426 3.67 7951

− Candidatos de Escola Pública 48 265 37 173 3.60 6634

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 30 114 19 82 2.73 5927

502−Administração, Ciências Atuariais, Ciências Contábeis e Ciências Econômic... 429 4831 398 1807 4.21 85

− Ampla Concorrência 259 3467 205 1031 3.98 8558

− Candidatos de Escola Pública 105 903 134 407 3.88 7543

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 65 461 59 369 5.68 6727

503−Ciências Econômicas e Administração 58 449 35 206 3.55 77

− Ampla Concorrência 36 343 25 123 3.42 7751

− Candidatos de Escola Pública 14 83 7 64 4.57 6132

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 8 23 3 19 2.38 6527

504−Arquitetura 109 2083 132 460 4.22 83

− Ampla Concorrência 66 1481 70 250 3.79 8361

− Candidatos de Escola Pública 27 422 41 118 4.37 7649

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 16 180 21 92 5.75 6038

505−Arquitetura 33 497 34 126 3.82 79

− Ampla Concorrência 20 374 20 74 3.70 7960

− Candidatos de Escola Pública 8 104 12 36 4.50 7247

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 5 19 2 16 3.20 5528

506−Artes Cênicas 30 402 42 125 4.17 71

− Ampla Concorrência 15 235 15 49 3.27 7153

− Candidatos de Escola Pública 9 101 19 31 3.44 6342

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 66 8 45 7.50 5532

507−Artes Visuais 30 648 66 125 4.17 77

− Ampla Concorrência 15 380 37 55 3.67 7759

− Candidatos de Escola Pública 9 201 19 34 3.78 6850

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 67 10 36 6.00 5837

508−Audiovisual 25 807 69 112 4.48 81

− Ampla Concorrência 15 535 33 63 4.20 8163

− Candidatos de Escola Pública 6 203 26 27 4.50 7254

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 69 10 22 5.50 5841

509−Biblioteconomia e Ciência da Informação 30 260 25 111 3.70 72

− Ampla Concorrência 18 193 12 67 3.72 7249

− Candidatos de Escola Pública 8 52 9 33 4.13 5935

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 15 4 11 2.75 4833

510−Biblioteconomia e Ciência da Informação 30 221 8 84 2.80 68

− Ampla Concorrência 18 208 7 73 4.06 6849

− Candidatos de Escola Pública 8 9 1 8 1.00 5230

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 4 4 0 3 0.75 4127

511−Ciências Sociais 154 684 76 506 3.29 75

− Ampla Concorrência 91 398 38 270 2.97 7143

− Candidatos de Escola Pública 40 196 25 164 4.10 7527

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 23 90 13 72 3.13 5927
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512−Design 29 642 48 122 4.21 82

− Ampla Concorrência 17 394 19 65 3.82 8259

− Candidatos de Escola Pública 7 164 13 27 3.86 7252

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 5 84 16 30 6.00 6043

513−Direito 408 8382 702 1744 4.27 83

− Ampla Concorrência 246 6009 396 989 4.02 8363

− Candidatos de Escola Pública 102 1570 190 392 3.84 8050

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 60 803 116 363 6.05 6938

514−Editoração 12 89 5 46 3.83 66

− Ampla Concorrência 7 53 3 22 3.14 6651

− Candidatos de Escola Pública 3 28 2 16 5.33 6141

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 2 8 0 8 4.00 5628

515−Educomunicação 21 73 11 57 2.71 63

− Ampla Concorrência 13 39 3 31 2.38 6335

− Candidatos de Escola Pública 5 24 5 19 3.80 5427

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 3 10 3 7 2.33 5127

516−Filosofia 126 442 70 328 2.60 81

− Ampla Concorrência 74 299 43 214 2.89 8141

− Candidatos de Escola Pública 33 100 17 82 2.48 6628

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 19 43 10 32 1.68 5927

517−Geografia 126 395 32 333 2.64 82

− Ampla Concorrência 74 255 16 213 2.88 8238

− Candidatos de Escola Pública 33 99 15 82 2.48 6629

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 19 41 1 38 2.00 6027

518−Gestão Ambiental 115 286 17 258 2.24 69

− Ampla Concorrência 70 205 9 189 2.70 6928

− Candidatos de Escola Pública 29 51 5 45 1.55 5427

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 16 30 3 24 1.50 5027

519−Gestão de Políticas Públicas 86 307 29 249 2.90 75

− Ampla Concorrência 52 196 16 157 3.02 7537

− Candidatos de Escola Pública 22 74 9 61 2.77 6128

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 12 37 4 31 2.58 5427

520−História 198 1048 88 697 3.52 81

− Ampla Concorrência 117 655 42 368 3.15 8148

− Candidatos de Escola Pública 52 277 31 234 4.50 7230

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 29 116 15 95 3.28 6027

521−Jornalismo 42 1101 75 181 4.31 79

− Ampla Concorrência 26 762 38 102 3.92 7960

− Candidatos de Escola Pública 10 235 20 43 4.30 7650

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 104 17 36 6.00 6142

522−Letras 619 1947 225 1597 2.58 76

− Ampla Concorrência 370 1201 126 980 2.65 7635

− Candidatos de Escola Pública 158 577 78 480 3.04 7627

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 91 169 21 137 1.51 6427

523−Marketing 86 587 42 319 3.71 68

− Ampla Concorrência 52 369 19 164 3.15 6846

− Candidatos de Escola Pública 22 152 16 105 4.77 6233

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 12 66 7 50 4.17 5027

524−Música 50 250 37 153 3.06 71

− Ampla Concorrência 25 133 19 62 2.48 7144

− Candidatos de Escola Pública 15 77 11 64 4.27 5727

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 10 40 7 27 2.70 5227

525−Música 30 80 8 64 2.13 69

− Ampla Concorrência 15 46 6 37 2.47 6931

− Candidatos de Escola Pública 9 22 1 18 2.00 5627

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 12 1 9 1.50 5127
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526−Pedagogia 132 664 63 426 3.23 75

− Ampla Concorrência 78 409 22 235 3.01 7542

− Candidatos de Escola Pública 33 171 27 127 3.85 6727

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 21 84 14 64 3.05 5327

527−Pedagogia 37 166 20 113 3.05 66

− Ampla Concorrência 22 107 8 73 3.32 6639

− Candidatos de Escola Pública 10 43 7 30 3.00 6428

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 5 16 5 10 2.00 4527

528−Publicidade e Propaganda 36 1029 77 152 4.22 81

− Ampla Concorrência 22 674 39 77 3.50 8159

− Candidatos de Escola Pública 9 245 24 45 5.00 7049

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 5 110 14 30 6.00 5542

529−Relações Internacionais 42 1786 114 180 4.29 81

− Ampla Concorrência 26 1295 61 99 3.81 8166

− Candidatos de Escola Pública 10 340 30 42 4.20 7055

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 151 23 39 6.50 6345

530−Relações Públicas 36 269 15 136 3.78 66

− Ampla Concorrência 22 180 6 73 3.32 6650

− Candidatos de Escola Pública 9 53 3 35 3.89 6338

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 5 36 6 28 5.60 6129

531−Têxtil e Moda 43 537 39 181 4.21 80

− Ampla Concorrência 26 297 17 79 3.04 8051

− Candidatos de Escola Pública 11 159 13 58 5.27 6342

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 6 81 9 44 7.33 5533

532−Turismo 107 225 18 196 1.83 65

− Ampla Concorrência 65 163 10 148 2.28 6527

− Candidatos de Escola Pública 27 41 4 32 1.19 5627

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 15 21 4 16 1.07 4327

599−Treinamento H (Humanas) 200 3751 275 653 3.27 80

− Ampla Concorrência 100 3443 252 391 3.91 8057

− Candidatos de Escola Pública 63 237 16 205 3.25 6927

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 37 71 7 57 1.54 5827

Total 8747 107333 8030 30390 3.47 88

− Ampla Concorrência 5188 77205 4482 17896 3.45 88

− Candidatos de Escola Pública 2242 21568 2412 8287 3.70 88

− Candidatos de Escola Pública − Grupo PPI 1317 8560 1136 4207 3.19 83



FUVEST 2025 − Cálculo das Notas de Corte

CARREIRA
VAGAS AC: TODAS MODALIDADES

VAGAS INSCR AC EP PPI CORTE

VAGAS EP: MODALIDADES EP / PPI

VAGAS INSCR AC EP PPI CORTE

VAGAS PPI: MODALIDADE PPI

VAGAS INSCR AC EP PPI CORTE

TODAS AS VAGAS

VAGAS INSCR AC EP PPI CONV

101 − Biotecnologia 26 223 98 7 0 53 11 61 0 37 8 34 6 11 0 0 2 29 43 295 98 44 10 152

102 − Ciências Biológicas 83 1059 292 36 5 56 35 470 0 120 21 46 21 150 0 0 87 29 139 1679 292 156 113 561

103 − Ciências Biomédicas 29 892 116 10 1 60 12 272 0 42 10 49 7 100 0 0 30 40 48 1264 116 52 41 209

104 − Ciências dos Alimentos 18 49 42 19 7 28 7 22 0 0 0 27 4 7 0 0 0 27 29 78 42 19 7 68

105 − Educação Física 96 594 293 73 31 41 40 222 0 103 58 27 23 125 0 0 0 27 159 941 293 176 89 558

106 − Enfermagem 92 579 275 76 20 44 39 252 0 109 48 30 24 122 0 0 17 27 155 953 275 185 85 545

107 − Farmácia 101 1062 382 53 3 54 40 377 0 142 37 42 25 120 0 0 61 27 166 1559 382 195 101 678

108 − Fisioterapia 29 697 114 9 1 57 12 194 0 36 16 45 7 84 0 0 28 33 48 975 114 45 45 204

109 − Fonoaudiologia 42 374 154 31 10 46 18 150 0 54 20 38 10 56 0 0 18 27 70 580 154 85 48 287

110 − Gerontologia 26 353 113 1 0 49 11 15 0 9 4 28 6 6 0 0 0 27 43 374 113 10 4 127

111 − Medicina 147 16703 586 44 1 79 61 4912 0 254 9 71 36 1942 0 0 153 60 244 23557 586 298 163 1047

112 − Medicina Veterinária 61 1378 221 29 1 57 26 528 0 93 23 46 15 188 0 0 60 36 102 2094 221 122 84 427

113 − Nutrição 49 787 176 21 4 54 19 242 0 59 20 45 11 114 0 0 45 34 79 1143 176 80 69 325

114 − Obstetrícia 26 161 86 15 4 41 11 41 0 15 9 27 6 24 0 0 0 27 43 226 86 30 13 129

115 − Odontologia 115 1262 427 72 5 50 48 392 0 145 52 37 28 137 0 0 43 27 191 1791 427 217 100 744

116 − Psicologia 18 770 69 4 0 65 8 223 0 33 3 52 4 66 0 0 16 43 30 1059 69 37 19 125

117 − Psicologia 31 1845 125 9 0 66 13 676 0 53 6 56 7 313 0 0 30 48 51 2834 125 62 36 223

118 − Saúde Pública 18 60 57 3 5 30 7 4 0 0 0 27 4 8 0 0 0 27 29 72 57 3 5 65

119 − Terapia Ocupacional 20 201 68 16 3 48 9 95 0 27 12 39 5 41 0 0 18 28 34 337 68 43 33 144

120 − Zootecnia 17 108 58 9 2 39 7 34 0 20 2 27 4 4 0 0 0 27 28 146 58 29 4 91

199 − Treinamento B (Biológicas) 100 3692 390 13 1 60 63 306 0 211 45 34 37 72 0 0 16 27 200 4070 390 224 62 676

201 − Engenharia Agronômica; Engenharia Bioquímica; Engenharia ... 149 1129 550 71 9 46 62 281 0 159 42 27 35 74 0 0 0 27 246 1484 550 230 51 831

301 − Ciências da Natureza 26 80 76 9 4 28 11 13 0 0 0 27 6 7 0 0 0 27 43 100 76 9 4 89

302 − Ciências Exatas 22 77 72 13 4 28 9 15 0 0 0 27 5 5 0 0 0 27 36 97 72 13 4 89

303 − Computação 160 2951 536 111 9 63 67 1214 0 230 49 52 39 497 0 0 172 40 266 4662 536 341 230 1107

304 − Engenharia Aeronáutica 18 528 69 5 0 73 7 105 0 29 2 56 4 30 0 0 16 40 29 663 69 34 18 121

305 − Engenharia Ambiental 61 227 191 39 14 37 25 54 0 8 3 27 14 22 0 0 0 27 100 303 191 47 17 255

306 − Engenharia Civil 26 376 112 13 0 55 11 90 0 39 7 40 6 29 0 0 15 27 43 495 112 52 22 186

307 − Engenharia de Materiais 63 215 207 34 7 28 26 36 0 0 0 27 16 8 0 0 0 27 105 259 207 34 7 248

308 − Engenharia Elétrica e de Computação 66 969 240 24 2 65 27 258 0 92 20 46 18 72 0 0 37 27 111 1299 240 116 59 415

309 − Engenharia Física; Engenharia de Produção; Engenharia Quí... 104 534 357 60 11 44 44 137 0 51 11 27 26 27 0 0 0 27 174 698 357 111 22 490

310 − Engenharia Mecânica; Engenharia Mecatrônica; Engenharia d... 66 1179 274 10 0 61 27 213 0 85 28 43 18 83 0 0 34 27 111 1475 274 95 62 431

311 − Engenharias 372 3945 1434 64 6 64 155 836 0 495 148 41 92 304 0 0 107 27 619 5085 1434 559 261 2254

312 − Física / Física Computacional / Física Biomolecular / Meteorol... 249 1240 771 203 31 50 101 581 0 278 100 27 60 168 0 0 0 27 410 1989 771 481 131 1383

313 − Física Médica 29 189 110 10 4 49 13 48 0 29 8 27 7 19 0 0 0 27 49 256 110 39 12 161

314 − Geociências e Educação Ambiental 18 31 25 12 2 27 7 16 0 0 0 27 4 3 0 0 0 27 29 50 25 12 2 39

315 − Geologia 22 119 69 18 1 48 9 42 0 16 10 27 6 11 0 0 0 27 37 172 69 34 11 114

316 − Informática Biomédica 9 45 32 5 0 41 4 13 0 6 2 31 2 2 0 0 0 27 15 60 32 11 2 45

317 − Licenciatura em Matemática / Física 114 366 338 81 39 29 47 101 0 2 0 27 28 49 0 0 0 27 189 516 338 83 39 460

318 − Matemática Aplicada 20 172 78 5 1 45 8 12 0 5 3 31 5 7 0 0 0 27 33 191 78 10 4 92

319 − Oceanografia 18 89 62 10 0 44 7 31 0 17 3 28 4 6 0 0 0 27 29 126 62 27 3 92

320 − Química 44 176 132 39 7 39 19 65 0 17 9 27 10 19 0 0 0 27 73 260 132 56 16 204

321 − Química 78 431 245 61 22 48 33 189 0 94 44 31 18 81 0 0 6 27 129 701 245 155 72 472



FUVEST 2025 − Cálculo das Notas de Corte

CARREIRA
VAGAS AC: TODAS MODALIDADES

VAGAS INSCR AC EP PPI CORTE

VAGAS EP: MODALIDADES EP / PPI

VAGAS INSCR AC EP PPI CORTE

VAGAS PPI: MODALIDADE PPI

VAGAS INSCR AC EP PPI CORTE

TODAS AS VAGAS

VAGAS INSCR AC EP PPI CONV

322 − Sistemas de Informação 22 289 76 16 1 57 9 126 0 30 7 48 6 49 0 0 25 32 37 464 76 46 33 155

399 − Treinamento E (Exatas) 100 3009 449 21 1 61 63 326 0 222 35 36 37 57 0 0 16 27 200 3392 449 243 52 744

501 − Administração, Ciências Contábeis, Economia, Finanças e Ne... 116 1192 426 32 6 51 48 265 0 141 52 34 30 114 0 0 24 27 194 1571 426 173 82 681

502 − Administração, Ciências Atuariais, Ciências Contábeis e Ciênc... 259 3467 1031 85 20 58 105 903 0 322 143 43 65 461 0 0 206 27 429 4831 1031 407 369 1807

503 − Ciências Econômicas e Administração 36 343 123 20 2 51 14 83 0 44 15 32 8 23 0 0 2 27 58 449 123 64 19 206

504 − Arquitetura 66 1481 250 18 0 61 27 422 0 100 25 49 16 180 0 0 67 38 109 2083 250 118 92 460

505 − Arquitetura 20 374 74 9 0 60 8 104 0 27 5 47 5 19 0 0 11 28 33 497 74 36 16 126

506 − Artes Cênicas 15 235 49 10 3 53 9 101 0 21 18 42 6 66 0 0 24 32 30 402 49 31 45 125

507 − Artes Visuais 15 380 55 7 0 59 9 201 0 27 9 50 6 67 0 0 27 37 30 648 55 34 36 125

508 − Audiovisual 15 535 63 5 0 63 6 203 0 22 3 54 4 69 0 0 19 41 25 807 63 27 22 112

509 − Biblioteconomia e Ciência da Informação 18 193 67 10 0 49 8 52 0 23 9 35 4 15 0 0 2 33 30 260 67 33 11 111

510 − Biblioteconomia e Ciência da Informação 18 208 73 2 0 49 8 9 0 6 3 30 4 4 0 0 0 27 30 221 73 8 3 84

511 − Ciências Sociais 91 398 270 84 27 43 40 196 0 80 45 27 23 90 0 0 0 27 154 684 270 164 72 506

512 − Design 17 394 65 6 2 59 7 164 0 21 7 52 5 84 0 0 21 43 29 642 65 27 30 122

513 − Direito 246 6009 989 55 8 63 102 1570 0 337 87 50 60 803 0 0 268 38 408 8382 989 392 363 1744

514 − Editoração 7 53 22 5 2 51 3 28 0 11 1 41 2 8 0 0 5 28 12 89 22 16 8 46

515 − Educomunicação 13 39 31 15 6 35 5 24 0 4 1 27 3 10 0 0 0 27 21 73 31 19 7 57

516 − Filosofia 74 299 214 66 16 41 33 100 0 16 16 28 19 43 0 0 0 27 126 442 214 82 32 328

517 − Geografia 74 255 213 57 27 38 33 99 0 25 11 29 19 41 0 0 0 27 126 395 213 82 38 333

518 − Gestão Ambiental 70 205 189 45 24 28 29 51 0 0 0 27 16 30 0 0 0 27 115 286 189 45 24 258

519 − Gestão de Políticas Públicas 52 196 157 40 17 37 22 74 0 21 14 28 12 37 0 0 0 27 86 307 157 61 31 249

520 − História 117 655 368 93 20 48 52 277 0 141 68 30 29 116 0 0 7 27 198 1048 368 234 95 697

521 − Jornalismo 26 762 102 5 1 60 10 235 0 38 10 50 6 104 0 0 25 42 42 1101 102 43 36 181

522 − Letras 370 1201 980 400 106 35 158 577 0 80 31 27 91 169 0 0 0 27 619 1947 980 480 137 1597

523 − Marketing 52 369 164 38 8 46 22 152 0 67 24 33 12 66 0 0 18 27 86 587 164 105 50 319

524 − Música 25 133 62 32 6 44 15 77 0 32 21 27 10 40 0 0 0 27 50 250 62 64 27 153

525 − Música 15 46 37 17 9 31 9 22 0 1 0 27 6 12 0 0 0 27 30 80 37 18 9 64

526 − Pedagogia 78 409 235 64 15 42 33 171 0 63 49 27 21 84 0 0 0 27 132 664 235 127 64 426

527 − Pedagogia 22 107 73 17 4 39 10 43 0 13 6 28 5 16 0 0 0 27 37 166 73 30 10 113

528 − Publicidade e Propaganda 22 674 77 11 0 59 9 245 0 34 10 49 5 110 0 0 20 42 36 1029 77 45 30 152

529 − Relações Internacionais 26 1295 99 5 0 66 10 340 0 37 6 55 6 151 0 0 33 45 42 1786 99 42 39 180

530 − Relações Públicas 22 180 73 11 4 50 9 53 0 24 12 38 5 36 0 0 12 29 36 269 73 35 28 136

531 − Têxtil e Moda 26 297 79 25 3 51 11 159 0 33 15 42 6 81 0 0 26 33 43 537 79 58 44 181

532 − Turismo 65 163 148 32 16 27 27 41 0 0 0 27 15 21 0 0 0 27 107 225 148 32 16 196

599 − Treinamento H (Humanas) 100 3443 391 10 1 57 63 237 0 195 56 27 37 71 0 0 0 27 200 3751 391 205 57 653

Todos os Candidatos Inscritos 5188 77205 17896 2815 632 2242 21568 0 5472 1706 1317 8560 0 0 1869 8747 107333 17896 8287 4207 30390




